
Diagnóstico
Clín ico

REACTIVOS DIAGNÓSTICO VETERINARIO





Creada en el año 2000, Eurovet Veterinaria importa y distribuye reactivos de diagnóstico veterinario aportan-

do un catálogo de productos que abarcan prácticamente la totalidad de las líneas de diagnóstico veterinario: 

Reactivos de Diagnóstico para Enfermedades Infecciosas: Pruebas rápida, ELISA visual, Medios Cultivo. 

Reactivos para complementar el Diagnóstico: Hematología, Bioquímica Líquida, Hormonas, Colorantes. 

Las marcas que distribuimos garantizan la calidad de sus productos cumpliendo con los estándares internacio-

nales. Así mismo nuestro servicio está avalado por la acreditación ISO 9001:2015.  

Nuestra experiencia en el sector durante estos 20 años nos ha permitido ofrecer todas las opciones disponibles 

al cliente que le lleven a optimizar su labor diagnóstica, con un asesoramiento técnico y servicio de post-venta 

efectivos. 

Q U I É N E S  S O M O S  

REACTIVOS DIAGNÓSTICO VETERINARIO 

NUESTRO SERVICIO  

ASESORAMIENTO  

Pre-Venta y Post-Venta 

PEDIDOS  

Entrega en 24/48 horas 

CERTIFICACIÓN  

Certificados por la ISO 9001/2015 

SOPORTE TÉCNICO  

Gestión rápida de incidencias 

N U E S T R O S  V A L O R E S  

Flexibilidad: El diagnóstico clínico va evolucionando, es muy importante entender las necesidades reales de los 

clientes siendo flexibles y proponiendo soluciones para cada caso. 

Cercanía: Somos una empresa cercana al cliente con un gran equipo humano. 

Servicio Global: Ofrecemos rapidez y calidad. 



DONDE ENCONTRARNOS  

Ponemos a su disposición nuestra web donde encontrar información detallada de los productos que aparecen en este 

catálogo: 

WWW . E URO V E TE RI NARI A . C OM  

Así como una TIENDA ONLINE donde poder realizar los pedidos desde el ordenador y el móvil: 

WWW.PRODUCTOSVETERINARIOSEUROVET.COM  

NUESTRAS WEBS  

EUROVET VETERINARIA S .L .  

Av. Circunvalación, 232 

28814 Daganzo de Arriba 

Madrid - España  

TELÉFONO  

+34 918 841 374 

FAX  

+34 918 875 465 

 

INFORMACIÓN GENERAL  

info@euroveterinaria.com 

DPTO.  PEDIDOS -FACTURACIÓN  

pedidos@euroveterinaria.com 

DPTO.  TÉCNICO -COMERCIAL  

comercial@euroveterinaria.com 



D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 C

A
N

IN
O

 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 F

E
L

IN
O

 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 E

X
Ó

T
IC

O
S

 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 G

R
A

N
D

E
S

 A
N

IM
A

L
E

S
 

B
IO

Q
U

ÍM
IC

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 

C
O

L
O

R
A

N
T

E
S

  

H
E

M
A

T
O

L
O

G
ÍA

,A
N

Á
L

IS
IS

 C
O

P
R

O
/

U
R

IN
A

R
IO

S
, 

H
O

R
M

O
N

A
S

Y
 Y

 M
A

R
C

A
D

O
R

E
S

 

ÍN
D

IC
E

 D
E

 C
O

N
T

E
N

ID
O

 

S
U

S
C

E
P

T
IB

IL
ID

A
D

 M
IC

R
O

B
IA

N
A

 



DIAGNÓSTICO 
CANINO 



D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 C

A
N

IN
O

 

7 

ADENOVIRUS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

LILIF CANINE ADENOVIRUS 2 AG 10 TESTS IR0441001 INTRON BIO 

IMMUNOCOMB 

CANINE VACCICHECK ANTIBODY TEST KIT (HEPATITIS, PARVOVIRUS Y MOQUILLO) 
12 TESTS TRIPLES 50CVV201 BIOGAL 

120 TESTS TRIPLES 50CVV110 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

ANAPLASMA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST ANAPLASMA PHAG 10 TESTS 600010RK1 MEGACOR 

FASTEST ANAPLASMA-EHRLICHIA 10 TESTS 601010RK1 MEGACOR 

BORRELIA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST LYME 10 TESTS 940010RK1 MEGACOR 

FASTEST BOR IN TICK 5 TESTS 873005RG1 MEGACOR 

BRUCELLA 

AGLUTINACIÓN 

MEGARSAT BRUCELLA CANIS 25 TESTS 550025RJ1 MEGACOR 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB CANINE BRUCELLA ANTIBODY TEST KIT 
12 TESTS 50CBR201 BIOGAL 

120 TESTS 50CBR110 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST BRUCELLA CANIS 10 TESTS 800010RK1 MEGACOR 

CHLAMYDIA 
ELISA 

CANINE CHLAMYDIA ANTIBODY SRE 32 POC. SRE D3211-AB01 EVL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA  

FASTEST CHLAM AG 10 TESTS 730010RG1 MEGACOR 

CLOSTRIDIUM 

CLOSTRIDIUM DIFFICILE 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST C. DIFF 2T 10 TESTS 796010RG1 MEGACOR 

CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST C. PERFRINGENS TOXIN 10 TESTS 795010RG1 MEGACOR 

DIPFIT CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 10 TESTS  BIOK389 BIO X 

DIPFIT CLOSTRIDIUM PERFRINGENS EPSILON TOXIN  10 TESTS  BIOK388 BIO X 

SMARTSTRIPS CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 10 TESTS BIOK402 BIO X 

CORONAVIRUS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST CCOV STRIP 10 TESTS  810010RG1 MEGACOR 

CRYPTOSPORIDIUM 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST CRYPTO STRIP 10 TESTS  870010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO - GIARDIA STRIP 10 TESTS DOBLES 740010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO-ROTA D2T 10 TESTS DOBLES 780010RG1 MEGACOR 

DIPFIT CRYPTOSPORIDIUM SP 10 TESTS  BIOK387 BIO X 

SMARTSTRIP CRYPTOSPORIDIUM 10 TESTS  BIOK403 BIO X 

DERMATOFITOS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST D-PHYTE STRIP  
5 TESTS 764005RG1 MEGACOR 

10 TESTS 764010RG1 MEGACOR 

MEDIO DE CULTIVO 

MYKODERMOASSAY DTM 12 TESTS 716M12MP1 MEGACOR 

MYKODERMOASSAY TRIO 5 PLACAS 716205MP1 MEGACOR 

DIROFILARIA 
ELISA 

DIROCHEK 144 POC. AUDIR1N ZOETIS 



D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 C

A
N

IN
O

 

8 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST DIRO AG 

10 TESTS 980010RG1 MEGACOR 

25 TESTS 980025RG1 MEGACOR 

50 TESTS 980050RG1 MEGACOR 

EHRLICHIA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST EHRLICHIA CANIS 10 TESTS 910010RK1 MEGACOR 

FASTEST EHRLICHIA-LEISH 

6 TESTS  915006RK1 MEGACOR 

15 TESTS  915015RK1 MEGACOR 

25 TESTS  915025RK1 MEGACOR 

FASTEST ANAPLASMA-EHRLICHIA 10 TESTS 601010RK1 MEGACOR 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB CANINE EHRLICHIA ANTIBODY TEST KIT 
12 TESTS 50CEH301 BIOGAL 

120 TESTS  50CEH210 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

ENTEROBACTER 
MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

ENTEROCOCCUS 
MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

ESCHERICHIA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST E. COLI K99 STRIP 10 TESTS  840010RG1 MEGACOR 

DIPFIT E. COLI F5 (K99) 10 TESTS BIOK386 BIO X 

MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

GIARDIA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST GIARDIA STRIP  
10 TESTS 850010RG1 MEGACOR 

25 TESTS 850025RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO - GIARDIA STRIP 10 TESTS DOBLES 740010RG1 MEGACOR 

HELICOBACTER 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

HELICOBACTER PYLORI ANTIBODY ONE-STEP 6 TESTS  OS D1012-AB01 EVL 

KLEBSIELLA 
MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

LEISHMANIA 
LEISHMANIA ANTIBODY SRE 32 POC. SRE D3214-AB01  EVL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST LEISH 

10 TESTS  970010RK1 MEGACOR 

25 TESTS 970025RK1 MEGACOR 

50 TESTS 970050RK1 MEGACOR 

FASTEST EHRLICHIA-LEISH 

6 TESTS  915006RK1 MEGACOR 

15 TESTS  915015RK1 MEGACOR 

25 TESTS  915025RK1 MEGACOR 

LEPTOSPIRA  
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST LEPTOSPIRA IGM 10 TESTS  620010RK1 MEGACOR 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB CANINE LEPTOSPIRA ANTIBODY TEST KIT 
12 TESTS  50CLC301 BIOGAL 

120 TESTS  50CLC210 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 



D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 C

A
N

IN
O

 

9 

MOQUILLO CANINO, VIRUS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST DISTEMPER STRIP 10 TESTS  830010RG1 MEGACOR 

FASTEST CDV AB 10 TESTS 770010RK1 MEGACOR 

FASTEST CDV-CPV AB 10 TESTS DOBLES 821010RK1 MEGACOR 

IMMUNOCOMB 

CANINE VACCICHECK ANTIBODY TEST KIT (HEPATITIS, PARVOVIRUS Y MOQUILLO) 
12 TESTS TRIPLES 50CVV201 BIOGAL 

120 TESTS TRIPLES 50CVV110 BIOGAL 

IMMUNOCOMB PARVO & DISTEMPER IGM ANTIBODY TEST KIT 
12 TESTS DOBLES 55CPD301 BIOGAL 

120 TESTS DOBLES 55CPD210 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

NEOSPORA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST NEOSPORA CANINUM 10 TESTS  836010RK1 MEGACOR 

PARVOVIRUS 
ELISA 

CANINE PARVOVIRUS ANTIGEN SRE 32 POC. SRE D3201-AG01 EVL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST PARVO CARD 
5 TESTS 925005RG1 MEGACOR 

15 TESTS 925015RG1 MEGACOR 

FASTEST PARVO STRIP 10 TESTS 920010RG1 MEGACOR 

FASTEST CPV AB 10 TESTS 820010RK1 MEGACOR 

FASTEST CDV-CPV AB 10 TESTS DOBLES 821010RK1 MEGACOR 

IMMUNOCOMB 

CANINE VACCICHECK ANTIBODY TEST KIT (HEPATITIS, PARVOVIRUS Y MOQUILLO) 
12 TESTS TRIPLES 50CVV201 BIOGAL 

120 TESTS TRIPLES 50CVV110 BIOGAL 

IMMUNOCOMB PARVO & DISTEMPER IGM ANTOBODY TEST KIT 
12 TESTS DOBLES 55CPD301 BIOGAL 

120 TESTS DOBLES 55CPD210 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

PROTEUS 
MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

PSEUDOMONAS 
MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

RABIES VIRUS ANTIGEN ONE-STEP 6 TESTS OS D1006-AG01 EVL 

ROTAVIRUS   
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST ROTAVIRUS STRIP 10 TESTS  930010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO-ROTA D2T 10 TESTS DOBLES 780010RG1 MEGACOR 

STAPHYLOCOCCUS 
AGLUTINACIÓN 

MASTALEX-MRSA 48 TESTS RST501 MAST GROUP 

MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

STREPTOCOCCUS 
MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

TOXOPLASMA 
AGLUTINACIÓN 

MAST TOXOREAGENT 50 TESTS RST701 MAST GROUP 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST TOXOPLASMA G 10 TESTS  610010RK1 MEGACOR 



DIAGNÓSTICO 
FELINO 



11 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 F

E
L

IN
O

 

CALICIVIRUS 
IMMUNOCOMB 

FELINE VACCICHECK ANTIBODY TEST KIT (CALICIVIRUS, HERPES Y PANLEUCOPENIA) 
12 TESTS TRIPLES 50FVV201 BIOGAL 

120 TESTS TRIPLES 50FVV110 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

CHLAMYDIA 
ELISA 

FELINE CHLAMYDIA ANTIBODY SRE 32 POC. SRE F3209-AB01 EVL 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB FELINE TOXO & CHLAMYDIA ANTIBODY TEST KIT 
12 TESTS DOBLES 50FTC301 BIOGAL 

120 TESTS DOBLES 50FTC210 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST CHLAM AG 10 TESTS 730010RG1 MEGACOR 

CLOSTRIDIUM 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST C. DIFF 2T 10 TESTS 796010RG1 MEGACOR 

FASTEST C. PERFRINGENS TOXIN 10 TESTS 795010RG1 MEGACOR 

DIPFIT CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 10 TESTS  BIOK389 BIO X 

DIPFIT CLOSTRIDIUM PERFRINGENS EPSILON TOXIN  10 TESTS  BIOK388 BIO X 

SMARTSTRIPS CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 10 TESTS BIOK402 BIO X 

CORONAVIRUS 
COAGULACIÓN DE PROTEÍNAS 

RIVALTA FIP-VETUBE 10 TEST 105010SR1 MEGACOR 

ELISA 

FELINE CORONAVIRUS ANTIBODY SRE 32 POC. SRE F3205-AB02 EVL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST FCOV STRIP  10 TESTS  670010RG1 MEGACOR 

FASTEST FIP 
10 TESTS  990010RK1 MEGACOR 

25 TESTS  990025RK1 MEGACOR 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB FELINE CORONAVIRUS ANTIBODY TEST KIT 
12 TESTS 50FFP301 BIOGAL 

120 TESTS  50FFP210 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

CRYPTOSPORIDIUM 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST CRYPTO STRIP 10 TESTS  870010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO - GIARDIA STRIP 10 TESTS DOBLES 740010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO-ROTA D2T 10 TESTS DOBLES 780010RG1 MEGACOR 

DIPFIT CRYPTOSPORIDIUM SP 10 TESTS  BIOK387 BIO X 

SMARTSTRIP CRYPTOSPORIDIUM 10 TESTS  BIOK403 BIO X 

DERMATOFITOS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST D-PHYTE STRIP  
5 TESTS 764005RG1 MEGACOR 

10 TESTS 764010RG1 MEGACOR 

MEDIO DE CULTIVO 

MYKODERMOASSAY DTM 12 TESTS 716M12MP1 MEGACOR 

MYKODERMOASSAY TRIO 5 PLACAS 716205MP1 MEGACOR 



12 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 F

E
L

IN
O

 

DIROFILARIA 

ELISA 

DIROCHEK 144 POC. AUDIR1N ZOETIS 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST DIRO AG 

10 TESTS 980010RG1 MEGACOR 

25 TESTS 980025RG1 MEGACOR 

50 TESTS 980050RG1 MEGACOR 

ENTEROBACTER 

MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

ENTEROCOCCUS 

MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

ESCHERICHIA 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST E. COLI K99 STRIP 10 TESTS  840010RG1 MEGACOR 

DIPFIT E. COLI F5 (K99) 10 TESTS BIOK386 BIO X 

MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

GIARDIA 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST GIARDIA STRIP  
10 TESTS 850010RG1 MEGACOR 

25 TESTS 850025RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO - GIARDIA STRIP 10 TESTS DOBLES 740010RG1 MEGACOR 

HELICOBACTER 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

HELICOBACTER PYLORI ANTIBODY ONE-STEP 6 TESTS  OS D1012-AB01 EVL 

HERPESVIRUS 

IMMUNOCOMB 

FELINE VACCICHECK ANTIBODY TEST KIT (CALICIVIRUS, HERPES Y PANLEUCOPENIA) 
12 TESTS TRIPLES 50FVV201 BIOGAL 

120 TESTS TRIPLES 50FVV110 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

INMUNODEFICIENCIA FELINA, VIRUS 

ELISA 

FELINE IMMUNODEFICIENCY VIRUS ANTIBODY SRE 32 POC. SRE F3202-AB01 EVL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST FIV 
10 TESTS  960010RK1 MEGACOR 

25 TESTS 960025RK1 MEGACOR 

FASTEST FIV LABSET 60 TESTS 960060RK1 MEGACOR 

FASTEST FELV-FIV 

6 TESTS  761006RG1 MEGACOR 

15 TESTS  761015RG1 MEGACOR 

25 TESTS 761025RG1 MEGACOR 

KLEBSIELLA 

MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

LEUCEMIA FELINA, VIRUS 

ELISA 

FELINE LEUKAEMIA VIRUS P27 ANTIGEN SRE 32 POC. SRE F3201-AG01 EVL 



13 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 F

E
L

IN
O

 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST FELV 
10 TESTS  950010RG1 MEGACOR 

25 TESTS 950025RG1 MEGACOR 

FASTEST FELV LABSET 120 TESTS 950120RG1 MEGACOR 

FASTEST FELV-FIV 

6 TESTS  761006RG1 MEGACOR 

15 TESTS  7610015RG1 MEGACOR 

25 TESTS 7610025RG1 MEGACOR 

PANLEUCOPENIA FELINA, VIRUS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST PARVO CARD  
5 TESTS 925005RG1 MEGACOR 

15 TESTS 925015RG1 MEGACOR 

FASTEST PARVO STRIP 10 TESTS 920010RG1 MEGACOR 

IMMUNOCOMB 

FELINE VACCICHECK ANTIBODY TEST KIT (CALICIVIRUS, HERPES Y PANLEUCOPENIA) 
12 TESTS TRIPLES 50FVV201 BIOGAL 

120 TESTS TRIPLES 50FVV110 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

PROTEUS 
MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

PSEUDOMONAS 
MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

ROTAVIRUS   
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST ROTAVIRUS STRIP 10 TESTS  930010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO-ROTA D2T 10 TESTS DOBLES 780010RG1 MEGACOR 

SÍNDROME RESPIRATORIO AGUDO SEVERO 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST SARS-COV-2 5 TESTS  675005RG1 MEGACOR 

STAPHYLOCOCCUS 
AGLUTINACIÓN 

MASTALEX-MRSA 48 TESTS RST501 MAST GROUP 

MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

STREPTOCOCCUS 
MEDIO DE CULTIVO 

FLEXICULT VET 3 PLACAS 97543 SSI DIAGNOSTICA 

TOXOPLASMA 
AGLUTINACIÓN 

MAST TOXOREAGENT 50 TESTS RST701 MAST GROUP 

ELISA 

FELINE TOXOPLASMA ANTIBODY SRE 32 POC. SRE F3211-AB01 EVL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST TOXOPLASMA G 10 TESTS  610010RK1 MEGACOR 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB FELINE TOXO & CHLAMYDIA ANTIBODY TEST KIT 
12 TESTS DOBLES 50FTC301 BIOGAL 

120 TESTS DOBLES 50FTC210 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

COMBCAM LECTOR 1 UD 60CAM104 BIOGAL 

TRITRICHOMONAS 
MEDIO DE CULTIVO 

INPOUCH TF FELINE CAJA/10 TESTS 12-071-001 BIOMED 



DIAGNÓSTICO 
EXÓTICOS 



15 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 E

X
Ó

T
IC

O
S

 

ALEUTIANA, ENFERMEDAD DEL VISÓN 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST PARVO CARD AG 
5 TESTS 925005RG1 MEGACOR 

15 TESTS  925015RG1 MEGACOR 

FASTEST PARVO STRIP 10 TESTS 920010RG1 MEGACOR 

BRONQUITIS INFECCIOSA AVIAR 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB POULTRY IBD-ND-IB 
30 TESTS 50PTV203 BIOGAL 

300 TESTS 50PTV130 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

BURSITIS INFECCIOSA, VIRUS 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB POULTRY IBD-ND-IB 
30 TESTS 50PTV203 BIOGAL 

300 TESTS 50PTV230 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

LILIF INFECTIOUS BURSAL DISEASE VIRUS AG 10 TESTS IR0341281 INTRON BIO 

CHLAMYDIA 

ELISA 

CHLAMYDIA ANTIBODY SRE 32 POC. SRE A3201-AB01 EVL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST CHLAM AG 10 TESTS 730010RG1 MEGACOR 

CLOSTRIDIUM 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST C. DIFF 2T 10 TESTS 796010RG1 MEGACOR 

FASTEST C. PERFRINGENS TOXIN 10 TESTS 795010RG1 MEGACOR 

DIPFIT CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 10 TESTS  BIOK389 BIO X 

DIPFIT CLOSTRIDIUM PERFRINGENS EPSILON TOXIN  10 TESTS  BIOK388 BIO X 

SMARTSTRIPS CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 10 TESTS BIOK402 BIO X 

CRYPTOSPORIDIUM 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST CRYPTO STRIP 10 TESTS  870010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO - GIARDIA STRIP 10 TESTS DOBLES 740010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO-ROTA D2T 10 TESTS DOBLES 780010RG1 MEGACOR 

DIPFIT CRYPTOSPORIDIUM SP 10 TESTS  BIOK387 BIO X 

SMARTSTRIP CRYPTOSPORIDIUM 10 TESTS  BIOK403 BIO X 

DERMATOFITOS 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST D-PHYTE STRIP  
5 TESTS 764005RG1 MEGACOR 

10 TESTS 764010RG1 MEGACOR 

MEDIO DE CULTIVO 

MYKODERMOASSAY DTM 12 TESTS 716M12MP1 MEGACOR 

MYKODERMOASSAY TRIO 5 PLACAS 716205MP1 MEGACOR 



16 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 E

X
Ó

T
IC

O
S

 

ENCEPHALITOZOON 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST ENCEPH 
6 TESTS 825006RK1 MEGACOR 

25 TESTS 825025RK1 MEGACOR 

ENFERMEDAD NEWCASTLE, VIRUS  

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

LILIF NEWCASTLE DISEASE VIRUS AG 10 TESTS IR0341456 INTRON BIO 

NEWCASTLE DISEASE VIRUS ANTIBODY ONE-STEP 10 TESTS OS AS1004-AB01 EVL 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB POULTRY IBD-ND-IB 
30 TESTS 50PTV203 BIOGAL 

300 TESTS 50PTV230 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

ESCHERICHIA 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST E. COLI K99 STRIP 10 TESTS  840010RG1 MEGACOR 

DIPFIT E. COLI F5 (K99) 10 TESTS BIOK386 BIO X 

GIARDIA 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST GIARDIA STRIP  
10 TESTS 850010RG1 MEGACOR 

25 TESTS 850025RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO - GIARDIA STRIP 10 TESTS DOBLES 740010RG1 MEGACOR 

HELICOBACTER 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

HELICOBACTER PYLORI ANTIBODY ONE-STEP 6 TESTS  OS D1012-AB01 EVL 

HERPESVIRUS 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST KOI HV 10 TESTS 520010RG1 MEGACOR 

INFLUENZAVIRUS 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST AIV AG 20 TESTS 790020RG1 MEGACOR 

LILIF™ AVIAN INFLUENZA VIRUS H5 AG RAPID TEST KIT 10 TESTS IR0341285 INTRON BIO 

LILIF™ AVIAN INFLUENZA VIRUS H9 AG RAPID TEST KIT 10 TESTS IR0341286 INTRON BIO 

LILIF™ AVINE INFLUEZA VIRUS COMMON AG RAPID TEST KIT 10 TESTS IR0341283 INTRON BIO 

MYCOPLASMA 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB POULTRY MYCOPLASMA AB TEST KIT (MG-MS-MM) 

30 TESTS TRIPLES 50PMT103 BIOGAL 

300 TESTS TRIPLES 50PMT130 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

ROTAVIRUS   

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST ROTAVIRUS STRIP 10 TESTS  930010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO-ROTA D2T 10 TESTS DOBLES 780010RG1 MEGACOR 



DIAGNÓSTICO 
GRANDES 
ANIMALES 



18 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 G

R
A

N
D

E
S

 A
N

IM
A

L
E

S
 

ANAPLASMA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST ANAPLASMA PHAG 10 TESTS 600010RK1 MEGACOR 

BORRELIA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST LYME 10 TESTS 940010RK1 MEGACOR 

FASTEST BOR IN TICK 5 TESTS 873005RG1 MEGACOR 

BRUCELLA 
AGLUTINACIÓN 

ROSA DE BENGALA 50 REACCIONES 1200901 SPINREACT 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB BOVINE BRUCELLA ANTIBODY TEST KIT 
30 TESTS 50BBA103 BIOGAL 

300 TESTS 50BBA130 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

LILIF BOVINE BRUCELLA AB 10 TESTS IR0131036 INTRON BIO 

CAMPYLOBACTER 
EXAMEN BIOQUÍMICO 

MAST-ID CAMPYLOBACTER IDENTIFICATION KIT 10 TESTS CAMP-ID MAST GROUP 

CHLAMYDIA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST CHLAM AG 10 TESTS 730010RG1 MEGACOR 

CLOSTRIDIUM 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST C. DIFF 2T 10 TESTS 796010RG1 MEGACOR 

FASTEST C. PERFRINGENS TOXIN 10 TESTS 795010RG1 MEGACOR 

DIPFIT CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 10 TESTS  BIOK389 BIO X 

DIPFIT CLOSTRIDIUM PERFRINGENS EPSILON TOXIN  10 TESTS  BIOK388 BIO X 

SMARTSTRIPS CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 10 TESTS BIOK402 BIO X 

RAINBOW LAMB AND KID SCOURS (ROTAVIRUS, E. COLI F5, CRYPTOSPORI-
DIUM,CLOS. PERFRINGENS Y TOXINA EPSILON) 

5 X 5 TESTS BIOK316 BIO X 

RAINBOW PIGLET SCOURS (ROTAVIRUS, E. COLI F4, F5, F18, F41, CLOSTRIDIUM 
DIFFICILE Y CLOSTRIDIUM PERFRINGENS) 

5 X 7 TESTS BIOK374 BIO X 

MÁS COMBINACIONES DISPONIBLES EN LA GAMA RAINBOW 

CORONAVIRUS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST BCV STRIP 10 TESTS  890010RG1 MEGACOR 

DIPFIT BOVINE CORONAVIRUS 10 TESTS  BIOK385 BIO X 

RAINBOW CALF SCOUR (ROTAVIRUS, CORONAVIRUS, E. COLI K99 Y CRYPTOSPORI-
DIUM)  

5 X 4 TIRAS BIOK288 BIO X 

MÁS COMBINACIONES DISPONIBLES EN LA GAMA RAINBOW 

CRYPTOSPORIDIUM 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST CRYPTO STRIP 10 TESTS  870010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO - GIARDIA STRIP 10 TESTS DOBLES 740010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO-ROTA D2T 10 TESTS DOBLES 780010RG1 MEGACOR 

DIPFIT CRYPTOSPORIDIUM SP 10 TESTS  BIOK387 BIO X 

SMARTSTRIP CRYPTOSPORIDIUM 10 TESTS  BIOK403 BIO X 

RAINBOW CALF SCOUR (ROTAVIRUS, CORONAVIRUS, E. COLI K99 Y CRYPTOSPORI-
DIUM)  

5 X 4 TIRAS BIOK288 BIO X 

RAINBOW LAMB AND KID SCOURS (ROTAVIRUS, E. COLI F5, CRYPTOSPORI-
DIUM,CLOS. PERFRINGENS Y TOXINA EPSILON) 

5 X 5 TESTS BIOK316 BIO X 

MÁS COMBINACIONES DISPONIBLES EN LA GAMA RAINBOW 

DERMATOFITOS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST D-PHYTE STRIP  
5 TESTS 764005RG1 MEGACOR 

10 TESTS 764010RG1 MEGACOR 

MEDIO DE CULTIVO 

MYKODERMOASSAY DTM 12 TESTS 716M12MP1 MEGACOR 

MYKODERMOASSAY TRIO 5 PLACAS 716205MP1 MEGACOR 



19 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 G

R
A

N
D

E
S

 A
N

IM
A

L
E

S
 

ESCHERICHIA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST E. COLI K99 STRIP 10 TESTS  840010RG1 MEGACOR 

DIPFIT E. COLI F5 (K99) 10 TESTS BIOK386 BIO X 

RAINBOW CALF SCOUR (ROTAVIRUS, CORONAVIRUS, E. COLI K99 Y CRYPTOSPORI-
DIUM)  

5 X 4 TIRAS BIOK288 BIO X 

RAINBOW LAMB AND KID SCOURS (ROTAVIRUS, E. COLI F5, CRYPTOSPORI-
DIUM,CLOS. PERFRINGENS Y TOXINA EPSILON) 

5 X 5 TESTS BIOK316 BIO X 

RAINBOW PIGLET SCOURS (ROTAVIRUS, E. COLI F4, F5, F18, F41, CLOSTRIDIUM 
DIFFICILE Y CLOSTRIDIUM PERFRINGENS) 

5 X 7 TESTS BIOK374 BIO X 

MÁS COMBINACIONES DISPONIBLES EN LA GAMA RAINBOW 

GIARDIA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST GIARDIA STRIP  
10 TESTS 850010RG1 MEGACOR 

25 TESTS 850025RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO - GIARDIA STRIP 10 TESTS DOBLES 740010RG1 MEGACOR 

HELICOBACTER 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

HELICOBACTER PYLORI ANTIBODY ONE-STEP 6 TESTS  OS D1012-AB01 EVL 

HERPESVIRUS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

AUJESKY’S DISEASE VIRUS ANTIBODY ONE-STEP 6 TESTS  OS P1005-AB01 EVL 

LEPTOSPIRA  
IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB BOVINE LEPTOSPIRA ANTIBODY TEST KIT 
30 TESTS  50BLH103 BIOGAL 

300 TESTS  50BLH130 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

NEOSPORA 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST NEOSPORA CANINUM 10 TESTS  836010RK1 MEGACOR 

IMMUNOCOMB 

IMMUNOCOMB BOVINE NEOSPORA ANTOBODY TEST KIT 
30 TESTS  50BNC103 BIOGAL 

300 TESTS  50BNC130 BIOGAL 

IMMUNOCOMB CALENTADOR 1 UD 60ICW100 BIOGAL 

ROTAVIRUS   
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST ROTAVIRUS STRIP 10 TESTS  930010RG1 MEGACOR 

FASTEST CRYPTO-ROTA D2T 10 TESTS DOBLES 780010RG1 MEGACOR 

DIPFIT BOVINE ROTAVIRUS 10 TESTS  BIOK384 BIO X 

DIPFIT PORCINE ROTAVIRUS 10 TESTS  BIOK373 BIO X 

RAINBOW CALF SCOUR (ROTAVIRUS, CORONAVIRUS, E. COLI K99 Y CRYPTOSPORI-
DIUM)  

5 X 4 TIRAS BIOK288 BIO X 

RAINBOW LAMB AND KID SCOURS (ROTAVIRUS, E. COLI F5, CRYPTOSPORI-
DIUM,CLOS. PERFRINGENS Y TOXINA EPSILON) 

5 X 5 TESTS BIOK316 BIO X 

RAINBOW PIGLET SCOURS (ROTAVIRUS, E. COLI F4, F5, F18, F41, CLOSTRIDIUM 
DIFFICILE Y CLOSTRIDIUM PERFRINGENS) 

5 X 7 TESTS BIOK374 BIO X 

MÁS COMBINACIONES DISPONIBLES EN LA GAMA RAINBOW 

SÍNDROME RESPIRATORIO Y REPRODUCTIVO PORCINO 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

LILIF PORCINE REPRODUCTIVE AND RESPIRATORY SYNDROME VIRUS AB 10 TESTS  IR0231527 INTRON BIO 

TAYLORELLA 
AGLUTINACIÓN 

BIONOR MONOTAYL 50 TESTS DG020 BIONOR 

TOXOPLASMA 
AGLUTINACIÓN 

MAST TOXOREAGENT 50 TESTS RST701 MAST GROUP 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTEST TOXOPLASMA G 10 TESTS  610010RK1 MEGACOR 

TRITRICHOMONAS 
MEDIO DE CULTIVO 

INPOUCH TF BOVINE CAJA/10 TESTS 12-011-001 BIOMED 

INPOUCH TF FELINE CAJA/10 TESTS 12-071-001 BIOMED 



BIOQUÍMICA  
LÍQUIDA 



B
IO

Q
U

ÍM
IC

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 

19 

B
IO

Q
U

ÍM
IC

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 

21 

1,5-ANHIDROGLUCITOL (1,5-AG) 

DZ0152A-CAL 1,5-AG CALIBRATOR SET 1 X 1 ML VIAL, LIQUID STABLE SET 

DZ152A-CON 1,5-AG CONTROL SET 2 X 1 ML VIALS, LIQUID STABLE SET 

DZ152-KY1 
1,5-AG ASSAY, LIQUID STABLE 
R1: 1 X 22 ML, R2: 1 X 8 ML; 150 TESTS (RUO IN EUROPE) 

KIT 

ÁCIDOS BILIARES TOTALES 

DZ042A-C1V TBA LEVEL 1 (LOW) CONTROL (1ML, LYOPHILIZED) SET 

DZ042A-CAL TBA CYCLING CALIBRATOR 2ML VIAL, LIQUID, LEVEL 1 SET 

DZ042A-CON 
TBA CYCLING LEVEL 3 AND LEVEL 3 (HIGH) CONTROLS 2 X 1 ML 
VIAL, LYOPHILIZED 

SET 

DZ042A-KY1 
TOTAL BILE ACIDS ENZYMATIC CYCLING TEST KIT (OLYMPUS 
SPECIFIC PACKAGING) 
R1: 2 X 60 ML, R2: 2 X 20 ML, CAL INCLUDED, 350 TESTS 

KIT 

DZ042A-K2 
TOTAL BILE ACIDS ENZYMATIC CYCLING TEST KIT (OLYMPUS 
SPECIFIC PACKAGING) 
R1: 1 X 60 ML, R2: 1 X 20 ML, CAL INCLUDED 175 TESTS 

KIT 

ADENOSINA DEAMINASA (ADA) 

DZ117A-CAL ADA CALIBRATOR 1 X 1 ML VIAL, LYOPLIZED SET 

DZ117A-CON ADA CONTROL SET 2 X 1 ML VIALS, LYOPHILIZED SET 

DZ117A-K 
ADA TEST KIT 
R1: 50 ML, R2: 25ML, 250 TESTS, SEPARATELY PACKED CALIBRA-
TOR 1 X 1 ML, LYOPHILIZED 

KIT 

ADIPONECTINA 

DZ188A-CAL 
ADIPONECTIN CALIBRATOR SET (RUO) 5 X 1 ML VIAL, LYOPHILI-
ZED 

SET 

DZ188A-CON ADIPONECTIN CONTROL SET (RUO) 2 X 1 ML VIAL, LYOPHILIZED SET 

DZ188A-KY1 
ADIPONECTIN ASSAY (RUO) 
R1: 1 X 43 ML, R2: 1 X 11,5 ML 

KIT 

ANTÍGENO CARCINOEMBRIONARIO (CEA) 

DZ863A-CAL CEA CALIBRATOR SET 5 X 1 ML VIAL SET 

DZ863A-CON CEA CONTROL SET 2 X 3 ML VIAL SET 

APOLIPOPROTEINA A-I 

DZ0141A-CAL 
APOLIPOPROTEIN A-1/B CALIBRATOR SET 1 X 1 ML VIAL, LYOP-
HILIZED 

SET 

DZ141A-K 
APOLIPOPROTEIN A-1 (APO-A-1) TEST KIT, LIQUID STABLE 
R1: 4 X 70 ML, R2: 2 X 50 ML, 1120 TESTS 

KIT 

APOLIPOPROTEINA B 

DZ142A-K 
APOLIPOPROTEIN B (APO-B) TEST KIT, LIQUID STABLE 
R1: 4 X 70 ML, R2: 2 X 50 ML, 1120 TESTS 

KIT 

BROMURO 

C424-0B BROMURO KIT 120 TESTS KIT 

C424-20 BROMURO CALIBRADOR 1 X 5ML SET 

C424-21 BROMURO CONTROL NIVEL I 1 X 5 ML SET 

C424-22 BROMURO CONTROL NIVEL II 1 X 5 ML SET 

C432-30 BROMIDE PRECIPITATING REAGENT   

CADENA LIGERA KAPPA LIBRE 

DZ0169A-CON 
HUMAN KAPPA/LAMBDA FREE LIGTH CHAIN CONTROL SET 2 X 
3 ML, LIQUID STABLE 

SET 

DZ169A-KY1 
HUMAN KAPPA FREE LIGTH CHAIN ASSAY 
R1: 22 ML, R2: 7 ML, CAL: 5 X 1,5 ML VIALS, LIQUID, 100 TESTS 

KIT 

CADENA LIGERA LAMBDA LIBRE 

DZ170A-KY1 
HUMAN LAMBDA FREE LIGTH CHAIN ASSAY 
R1: 22 ML, R2: 7 ML, CAL: 5 X 1,5 ML VIALS, LIQUID, 100 TESTS 

KIT 

CISTATINA C 

DZ0133C-CAL 
CYSTATIN C 5 LEVEL CALIBRATOR SET 5 X 1 ML VIAL, LIQUID 
STABLE 

SET 

DZ133C-CON 
CYSTATIN C 2 LEVEL CONTROL SET 2 X 1 ML VIALS, LIQUID 
STABLE 

SET 

DZ133C-KY1 
CYSTATINE C TEST KIT (OLYMPUS SPECIFIC PACKAGING) 
R1: 1 X 60 ML, R2: 1 X 12 ML; 215 TESTS 

KIT 

HDL/LDL COLESTEROL 

DZ130A-CAL 
HDL/LDL CHOLESTEROL CALIBRATOR SET 1 X 1 ML VIAL, LYOP-
HILIZED 

SET 

COLESTEROL LIPOPROTEÍNA DE ALTA DENSIDAD (HDL) 

DZ128A-KY1 
LDL-CHOLESTEROL TEST KIT (OLYMPUS SPECIFIC PACKAGING) 
LIQUID STABLE 
R1: 5 X 56 ML, R2: 2 X 50 ML, 1120 TEST 

KIT 

COLESTEROL LIPOPROTEÍNA DE ALTA DENSIDAD (HDL) 

DZ129A-KY1 
HDL- CHOLESTEROL TEST KIT (OLYMPUS SPECIFIC PACKAGING) 
LIQUID STABLE 
R1: 5 X 56 ML, R2: 2 X 50 ML, 1120 TEST 

KIT 



DZ168A-KY2 

DIRECT HBA1C ENZYMATIC TEST KIT (OLYMPUS SPECIFIC 
PACKAGING) 
LYSIS BUFFER: 2 X 60 ML, R1A: 2 X 33 ML, R1B: 2 X 14,1 ML, R2: 
2 X 19 ML, 400 TESTS 

KIT 

DZ0168A-S0V 
DIRECT HBA1C ENZYMATIC ASSAY BLANK SOLUTION SET 
BLANK SOLUTION SET 1 X 0,5 ML, LIQUID 

SET 

DZ0168A-SL4 
DIRECT HBA1C ASSAY COBAS MIRA CALIBRATOR SET 
COBAS MIRA ON-BOARD LYSIS APPLICATION: 3 X 0,5 ML VIAL 

SET 

DZ0168C-CAL 
DIAZYME DIRECT HBA1C (ENZYMATIC , ON BOARD LYSIS) 
CALIBRATOR SET 
2 X 0,5 ML, LYOPHILIZED 

SET 

DZ168C-CON 
DIAZYME DIRECT HBA1C (ENZYMATIC , ON BOARD LYSIS) 
CONTROL SET 
2 X 0,5 ML, LYOPHILIZED 

SET 

DZ168C-K 
DIAZYME DIRECT HBA1C (ENZYMATIC, ON-BOARD LYSIS) 
LYSIS BUFFER: 1 X 20 ML, R1: 1 X 20,5 ML, R2: 1 X 10 ML, 120 
TESTS 

KIT 

DZ168C-KY1 
DIAZYME DIRECT HBA1C ASSAY (ENZYMATIC, ON-BOARD LYSIS) 
LYSIS BUFFER: 1 X 35 ML, R1: 1 X 20,5 ML, R2: 1 X 10 ML, 140 
TESTS, OLYMPUS BOTTLES 

KIT 

HOMOCISTEINA 

DZ568A-CA5 
ENZYMATIC HOMOCYSTEINE 5 POINT CALIBRATOR SET 
5 X3 ML VIALS, LIQUID STABLE 

SET 

DZ568A-CON 
ENZYMATIC HOMOCYSTEINE 4 LEVEL CONTROL SET 
4 X 3 ML VIALS, LIQUID STABLE 

SET 

DZ568A-K03 
ENZYMATIC HOMOCYSTEINE TEST KIT 
R1: 1 X 25ML, R2: 5,8 ML, R3: 1 X 4,8 ML, 95 TESTS 

KIT 

DZ568A-K04 
ENZYMATIC HOMOCYSTEINE TEST KIT (BECKMAN SPECIFIC 
PACKAGING) 
R1: 2 X 22 ML, R2: 2 X 3,7 ML, R3: 2 X 2,5 ML, 135 TESTS 

KIT 

DZ568B-BY1 
ENZYMATIC HOMOCYSTEINE TEST KIT (OLYMPUS SPECIFIC 
PACKAGING) 
R1: 1 X 52 ML, R2: 1 X 15 ML, 190 TESTS 

KIT 

DZ568B-BY2 
ENZYMATIC HOMOCYSTEINE TEST KIT (OLYMPUS SPECIFIC 
PACKAGING) 
R1: 2 X 52 ML, R2: 2 X 15 ML, 375 TESTS 

KIT 

LIPASA 

DZ0132A-CAL LIPASE CALIBRATOR SET 1 X 1 ML VIAL, LYOPHILIZED SET 

DZ132A-CON LIPASE CONTROL SET 2 X 5 ML VIAL, LYOPHILIZED SET 

DZ132A-K 
LIPASE TEST KIT, LIQUID STABLE 
R1: 2 X 50 ML, R2: 2 X 11 ML, 300 TESTS 

KIT 

DZ132A-KY1 
LIPASE TEST KIT (OLYMPUS SPECIFIC PACKAGING) 
R1: 2 X 50 ML, R2: 2 X 11 ML, 300 TEST 

KIT 

LIPOPROTEINA LP (A) 

DZ0131B-CAL 
LP (A) LIPOPROTEIN FIVE LEVEL CALIBRATOR SET 5 X 1 ML 
VIALS, LIQUID STABLE 

SET 

DZ131B-CON 
LP (A) LIPOPROTEIN 2 LEVEL CONTROL SET 2 X 1 ML VIALS, 
LIQUID STABLE 

SET 

DZ131B-K 
LP (A) LIPOPROTEIN TEST KIT, LIQUID STABLE 
R1: 1 X 60 ML, R2: 1 X 20 ML, 300 TESTS 

KIT 

DZ131B-KY1 
LP (A) LIPOPROTEIN TEST KIT (OLYMPUS SPECIFIC PACKAGING), 
LIQUID STABLE 
R1: 1 X 60 ML, R2: 1 X 20 ML 

KIT 

B
IO

Q
U

ÍM
IC

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 

CREATININA 

DZ072B-CAL 
CREATININE ENZYMATIC CALIBRATOR SET 1 X 1 ML VIAL, 
LIQUID, LEVEL 1 

SET 

DZ072B-CON CREATININE ENZYMATIC CONTROL SET 1 X1 ML VIAL, LIQUID SET 

DZ072A-KY1 
CREATININE ENZYMATIC TEST KIT (OLYMPUS SPECIFIC PACKA-
GING) 
R1: 2 X 60 ML, R2: 2 X 20 ML, 400 TESTS 

KIT 

D-DIMERO 

DZ179A-CAL D-DIMER CALIBRATOR SET 5 X 1 ML VIAL, LYOPHILIZED SET 

DZ179A-CON D-DIMER CONTROL SET 3 X 1 ML VIAL, LYOPHILIZED SET 

DZ179A-K 
D-DIMER TEST KIT 
R1: 1 X 20 ML, R2: 1 X 8 ML, 100 TEST 

KIT 

DIOXIDO DE CARBONO (CO2) 

DZ0122A-CAL CO2 CALIBRATOR SET 1 X 1 ML VIAL, LIQUID, LEVEL 1 SET 

DZ122A-CON CO2 CONTROL SET 2 X2 ML VIALS, LIQUID STABLE SET 

DZ122A-KY1 
CO2 TEST KIT (OLYMPUS SPECIFIC PACKAGING) 
R1: 5 X 20 ML, 300 TESTS 

KIT 

EZ VITAMINA D 

DZ888A-CAL 
DIAZYME EZ VITAMIN D ASSAY CALIBRATOR SET 5 X 1 ML VIAL, 
LIQUID STABLE 

SET 

DZ888A-CON 
DIAZYME EZ VITAMIN D ASSAY CONTROL 2 LEVEL CONTROL SET 
2 X 3 ML VIAL, LIQUID SATBLE 

SET 

DZ888A-K 
DIAZYME EZ VITAMIN D ASSAY  
R1: 1 X 40 ML, R2: 1 X 10 ML, 200 TESTS 

KIT 

FIBRINÓGENO 

DZ768A-CAL FIBRINOGEN ASSAY CALIBRATOR SET 3 X 1 ML, LYOPHILIZED SET 

DZ678A-CON FIBRINOGEN ASSAY CONTROL SET 2 X 1 ML VIAL, LYOPHILIZED SET 

DZ678A-K 
FIBRINOGEN ASSAY (LIQUID STABLE) 
R1: 1 X 48 ML, R2: 1 X 15 ML, 215 TESTS (RUO) 

KIT 

HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HBA1C) 

DZ0168A-CAL 
DIRECT HBA1C ENZYMATIC CALIBRATOR SET 2 X 0,5 ML VIAL, 
LYOPHILIZED 

SET 

DZ168A-CON 
DIRECT HBA1C ENZYMATIC CONTROL SET 2 X 0,5 ML VIAL, 
LYOPHILIZED 

SET 

DZ168A-K 
DIRECT HBA1C ENZYMATIC TEST KIT, LIQUID STABLE 
LYSIS BUFFER: 1 X 30 ML, R1A: 1 X 16,8 ML, R1B: 1 X 7,2 ML, 
R2: 1 X 10 ML, 90 TESTS 

KIT 

22 



LITIO 

DZ116B-CAL 
ENZYMATIC LITHIUM CALIBRATOR SET 2 X 3 ML VIALS, LIQUID 
STABLE 

SET 

DZ116B-CON 
ENZYMATIC LITHIUM 2 LEVEL CONTROL SET 2 X 3 ML VIALS, 
LYOPHILIZED 

SET 

DZ116B-KH1 
ENZYMATIC LITHIUM ASSAY (LIQUID STABLE) FOR HITACHI 917 
R1: 2 X 10 ML, R2: 2 X 5 ML, CAL: 3 X 3 ML, 100 TEST 

KIT 

MIELOPEROXIDASA (MPO) 

DZ178C-CAL 
MYELOPEROXIDASE (MPO) CALIBRATOR SET 5 X 1 ML VIAL, 
LYOPHILIZED 

SET 

DZ178C-CON 
MYELOPEROXIDASE (MPO) CONTROL SET 3 X 1 ML VIAL, LYOP-
HILIZED 

SET 

DZ178C-K 
MYELOPEROXIDASE (MPO) ASSAY (LIQUID SATBLE) 
R1: 1 X 45 ML, R2: 1 X 12ML, 200 TEST 

KIT 

N-ACETIL-Β-D-GLUCOSAMINIDASA (NAG) 

DZ062A-CAL NAG CALIBRATOR SET 1 X 2 ML VIALS, LYOPLIZED SET 

DZ062A-CON NAG CONTROL SET 2 X2 ML VIALS, LYOPHILIZED SET 

DZ062A-K 
NAG TEST KIT 
R1: 75 ML, R2: 15ML, R3: 30ML ML, CAL INCLUDED, 540 TESTS 

KIT 

NUCLEOTIDASA 5´NT 

DZ0123A-CAL 5´NT CALIBRATOR SET 1 X 1 ML VIAL, LYOPHILIZED SET 

DZ123A-CON 5´NT  CONTROL SET 2 X 1 ML VIAL, LYOPHILIZED SET 

DZ123A-K 
5´NT TEST KIT. LIQUID STABLE 
R1: 1 X 50 ML, R2: 1 X 25 ML, SEPARATELY PACKED CALIBRATOR 
1 X 1 ML VIAL LYOPHILIZED, 250 TEST 

KIT 

POTASIO 

DZ113C-CAL 
ENZYMATIC POTASSIUM 2 LEVEL CALIBRATOR SET 2 X 3 ML 
VIALS, LIQUID STABLE 

SET 

DZ113C-CON 
ENZYMATIC POTASSIUM 2 LEVEL CONTROL SET 2 X 3 ML VIALS, 
LIQUID STABLE 

SET 

DZ113C-K01 
ENZYMATIC POTASSIUM TEST KIT (LIQUID STABLE) 
R1: 2 X 40 ML, R2: 2 X 10 ML, CAL: 2 X 3 ML, VIALS LIQUID 
STABLE, 360 TEST 

KIT 

PROCALCITONINA 

DZ558A-CAL 
PROCALCITONIN CALIBRATOR SET 6 X 1 ML VIAL, LIQUID 
STABLE 

SET 

DZ558A-CON PROCALCITONIN CONTROL SET 2 X 3 ML VIAL, LIQUID SATBLE SET 

DZ558A-K 
PROCALCITONIN ASSAY 
R1: 1 X 44 ML, R2: 14ML 

KIT 

B
IO

Q
U

ÍM
IC

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 

23 

PROTEINA C REACTIVA DE ALTA SENSIBILIDAD (HSCRP) 

DZ0135A-CAL HSCRP CALIBRATOR SET 4 X 1 ML VIAL, LIQUID STABLE SET 

DZ135A-CON HSCRP 3 LEVEL CONTROL SET 3 X 3 ML VIALS, LIQUID STABLE SET 

DZ135A-K 
HSCRP TEST KIT, LIQUID STABLE 
R1: 1 X 60 ML, R2: 1 X 12 ML, 240 TESTS 

KIT 

PROTEINA SÉRICA GLICOSILADA 

DZ112B-CAL 
GLYCATED SERUM PROTEIN TWO (2) LEVEL CALIBRATOR SET 2 
X 1 ML LYOPHILIZED 

SET 

DZ112B-CON 
GLYCATED SERUM PROTEIN TWO (2) LEVEL CONTROL SET 2 X 1 
ML LYOPHILIZED 

SET 

DZ112A-KY1 
GLYCATED SERUM PROTEIN TEST KIT 
R1: 1 X 60 ML, R2: 1 X 17 ML, 200 TESTS 

KIT 

SODIO 

DZ114B-CAL 
ENZYMATIC SODIUM 2 LEVEL CALIBRATOR SET 2 X 3 ML VIALS, 
LIQUID STABLE 

SET 

DZ114B-CON 
ENZYMATIC SODIUM 2 LEVEL CONTROL SET 2 X 3 ML VIALS, 
LIQUID STABLE 

SET 

DZ114B-K01 
ENZYMATIC SODIUM TEST KIT (LIQUID STABLE) 
R1: 2 X 40 ML, R2: 2 X 20 ML, CAL: 2 X 3 ML, VIALS LIQUID 
STABLE, 360 TEST 

KIT 

SORBITOL DESHIDROGENASA 

C434-0C SORBITOL DEHYDROGENASE (SDH) R1+R2 100 TESTS KIT 

C432-0B SORBITOL DEHYDROGENASE (SDH) R1+R2 KIT-B 600 TESTS KIT 

C434-40 SORBITOL CALIBRADOR 3 X 1 ML SET 

C434-41 SORBITOL CONTROL NIVEL I 3 X 1 ML SET 

C434-42 SORBITOL CONTROL NIVEL II 3 X 1 ML SET 

TROPONINA I 

DZ145A-CAL TROPONIN I CALIBRATOR SET 6 X 1 ML VIAL, LIQUID STABLE SET 

DZ145A-CON TROPONIN I CONTROL SET 2 X 1 ML VIALS, LIQUID STABLE SET 

DZ145A-K 
TROPONIN I TEST KIT, LIQUID STABLE 
R1: 1 X 40 ML, R2: 1 X 10 ML, 180 TESTS 

KIT 

VITAMINA B12 

DZ689A-CAL 
DIAZYME VITAMIN B12 CALIBRATOR SET 5 X 1 ML VIAL, LIQUID 
STABLE 

SET 

DZ689A-CON 
DIAZYME VITAMIN B12 CONTROL SET 2 X 1 ML VIAL, LIQUID 
SATBLE 

SET 

DZ689A-K 
DIAZYME VITAMIN B12 ASSAY 
R1A: 1 X 4,5 ML, R1B: 1 X 0,5 ML, R2: 1 X 15 ML, R3: 1 X 8,5 ML, 
R4: 1 X 8,5 ML, CAL: 5 X 1 ML VIAL LIQUID, 80 TESTS 

KIT 



HEMATOLOGÍA 
 
ANÁLISIS  
COPROLÓGICOS  
Y URINARIOS 
 
 
HORMONAS Y 
MARCADORES 



H
E

M
A

T
O

L
O

G
ÍA

,A
N

Á
L

IS
IS

 C
O

P
R

O
/

U
R

IN
A

R
IO

S
,  

H
O

R
M

O
N

A
S

Y
 Y

 M
A

R
C

A
D

O
R

E
S

 

25 

HEMATOLOGÍA 

TIPIFICACIÓN SANGUÍNEA 
TEST RÁPIDOS PARA DETERMINACIÓN DE GRUPO SANGUÍNEO 

QUICK TESTS DEA 1 CANINO 1 TEST QT-BT-C ALVEDIA 

QUICK TESTS A+B FELINO 1 TEST QT-BT-F ALVEDIA 

LABTESTS DEA 1 CANINO 20 TESTS LT-BT-C ALVEDIA 

LABTESTS A+B FELINO 20 TESTS LT-BT-F  ALVEDIA 

QUICK TESTS CA EQUINO 1 TEST QT-BT-CA-E ALVEDIA 

REACCIÓN CRUZADA - CROSSMATCH      
COMPATIBILIDAD ENTRE DONANTE Y RECEPTOR   

LABTEST XM CANINO 5 TESTS  LT-XM-C ALVEDIA 

LABTEST XM FELINO 5 TESTS  LT-XM-F ALVEDIA 

EMMA TEST XM FELINO (XM+QUICK 

TESTS) 
1 TEST EM-XM-F ALVEDIA 

TEST DIRECTO ANTIGLOBULINA - COOMBS  
INMUNOGLOBULINAS Y/O COMPLEMENTO EN GLÓBULOS ROJOS 

LABTEST DAT CANINO 10 TESTS LT-DAT-C ALVEDIA 

EASY QUICK TESTS DAT CANINO 8 TESTS EQT-DAT-C ALVEDIA 

EASY QUICK TESTS DAT FELINO 8 TESTS EQT-DAT-F ALVEDIA 

CANINE COOMBS ELISA 12 TESTS EIA D-COOMBS EVL 

FELINE COOMBS ELISA 12 TESTS EIA F-COOMBS EVL 

REACTIVO DE COOMBS  

COOMBS CANINO 2 ML   392-2 VMRD 

COOMBS FELINO 2 ML   592-2 VMRD 

COOMBS EQUINO 2 ML   492-2 VMRD 

ANTI-SRBC´S CANINO CONTROL POSITI-

VO 
1 ML   372-2 VMRD 

ANTI-SRBC´S EQUINO CONTROL POSITI-

VO 
1 ML   472-2 VMRD 

TIEMPO SANGRADO MUCOSA BUCAL  
SCREENING TEST DE TRASTORNOS DE LA HEMOSTASIA PRIMARIA   

SURGICUTT VET H 10 TESTS 370010SB1 MEGACOR 

TIEMPO COAGULACIÓN ACTIVADO  
SCREENING TEST DE TRASTORNOS DE LA HEMOSTASIA SECUNDARIA  

ACT-VETUBE 10 TESTS 340010SB1 MEGACOR 

BOLSAS PARA TRANSFUSIÓN 

BOLSA SANGRE INDIVIDUAL FELINA 

1 UD SIN ACCE-

SORIOS 
SCB-F ALVEDIA 

1 UD CON 

ACCESORIOS 
SCB-F-AC ALVEDIA 

BOLSA SANGRE DOBLE FELINA 

1 UD SIN ACCE-

SORIOS 
DCB-F ALVEDIA 

1 UD CON 

ACCESORIOS 
DCB-F-AC ALVEDIA 

*ACCESORIOS TRANSFUSIÓN (JERINGUILLA, AGUJA, CATÉTER) 

ANÁLISIS COPRO/URINARIOS 

CONCENTRACIÓN DE PARÁSITOS EN HECES 

PARATEST VET 50 TESTS + SOL. 1L FU-RITT RITTER 

SANGRE OCULTA EN HECES 

STOOL BLOOD TEST 25 TESTS SB25 CENOGENICS 

TIRAS REACTIVAS DE ORINA 

URIN-10 100 TIRAS 52010 SPINREACT 

CARCINOMA DE CÉLULAS TRANSICIONALES DE VEJIGA 

V-BTA 15 TEST 050015AG4 ALIDEX 

MEDIO DE CULTIVO ORINA 

FLEXCULT VET 3 PLACAS 97543 
SSI DIAGNOS-

TICA 

HORMONAS Y MARCADORES 

AMILOIDE A SÉRICO (SAA) 

SERUM AMYLOID A TEST EQUINO 15 TESTS LFD-SAA VMRD 

SERUM AMYLOID A TEST FELINO 15 TESTS LFD-SAA-FELINE VMRD 

SERUM AMYLOID A TEST LECTOR 1 UNIDAD LFD-CUBE VMRD 

ELASTASA 1 

SCHEBO PANCREAS ELASTASE 1 CANINE 
QUICK 

5 TESTS 25-I SCHEBO 

FACTOR REUMATOIDE 

CANINE RHEUMATOID FACTOR ONE 
STEP 

6 TESTS OS D1010-AB01 EVL 

GONADOTROPINA SÉRICA DE LA YEGUA PREÑADA 

PMSG ONE-STEP 6 TESTS OS E1002-AB01 EVL 

INMUNOGLOBULINAS 

ESTADO INMUNE 

FASTEST IGG BOVINE                                               10 TESTS 720010RK1 MEGACOR 

DIPFIT SMART IGG FOAL 
8 TESTS BIOK441 BIO X 

SMARTSTRIPS IGG - COLOSTRUM BOVINE 
10 TESTS BIOK405 BIO X 

MOUSE IG SUBCLASS ONE-STEP 
10 TESTS 

M-ISO-SUBCLASS 
IG 

EVL 

PANEL DE ALERGIAS          

PANEL DE ALERGIAS ESPECIE-ESPECÍFICOS. DETECTA NIVELES DE IGE FRENTE A 20 ALÉRGENOS. (15 
ESPECÍFICOS + 5 MEZCLAS). ESPECÍFICOS DE ESPECIE (CANINO, FELINO, EQUINO) 

POLYCHECK CANIS 20  

12 TESTS 5011015 BIOCHECK 

24 TESTS 5011012 BIOCHECK 

POLYCHECK  CANIS 20 CCD 

12 TESTS 5011018 BIOCHECK 

24 TESTS 5011017 BIOCHECK 

POLYCHECK  FELIS 20  

12 TESTS 5011014 BIOCHECK 

24 TESTS 5011013 BIOCHECK 

POLYCHECK  FELIS 20 CCD 

12 TESTS 5011020 BIOCHECK 

24 TESTS 5011019 BIOCHECK 

POLYCHECK EQUUS 20  

12 TESTS 5011024 BIOCHECK 

24 TESTS 5011022 BIOCHECK 

PROGESTERONA 

CANINE PROGESTERON SRE ELISA VISUAL 32 POCILLOS SRE D3208-HR01 EVL 

OVUCHECK PREMATE 10  ELISA VISUAL 10 TESTS TRM-540 BIOVET 

PROTEÍNA C REACTIVA 

FASTEST CRP CANINE 10 TESTS 760010RE1 MEGACOR 

FASTEST CRP CANINE 25 TESTS 760025RE1 MEGACOR 

TIROGLOBULINA (ANTICUERPOS ANTI-TIROGLOBULINA)  

CANINE ANTI-THYROGLOBULINE AB SRE  32 POCILLOS SRE D3212-HR01 EVL 

T4 (TIROXINA) Y T3 (TRIYODOTIRONINA) 

CANINE T4 TOTAL SRE ELISA VISUAL 32 POCILLOS SRE D3210-HR01 EVL 

FELINE T4 TOTAL SRE  ELISA VISUAL 32 POCILLOS SRE F3212-HR01 EVL 



COLORANTES 
 
HEMATOLOGÍA  

HISTOPATOLOGÍA  

MICROBILOGÍA  

 
 



27 

C
O

L
O

R
A

N
T

E
S

 

COLORANTES PARA HEMATOLOGÍA     

NATT-HERRICKS SOLUTION   

TINCIÓN PARA RECUENTO DE ERITROCITOS Y LEUCOCITOS EN 

AVES Y REPTILES.  

100 ML 004025-0100 

500 ML 004025-0500 

NATT-HERRICKS-TIC 1:200 

SISTEMA DE PRUEBAS INDIVIDUALES PRECARGADAS PARA EL 

RECUENTO MICROSCÓPICO DE ERITROCITOS Y LEUCOCITOS EN 

SANGRE DE AVES Y REPTILES. DILUCIÓN 1:200.  

100 TESTS 004025-6100 

10 TESTS*SIN 

CAPILARES 
004025-6010 

TIC PACK EXTRA CAPILARES 5 µL 2 X 100 PC TIC-CP05 

LEUKO-TIC 1:20 

SISTEMA DE PRUEBAS INDIVIDUALES PRECARGADAS CON 

LEUKOCOUNT  BLUE (SOLUCIÓN TURK MODIFICADA Y MEJORA-

DA) PARA EL RECUENTO DE LEUCOCITOS EN SANGRE ANIMAL, 

PPAL MAMÍFEROS. DILUCIÓN 1:20.  

100 TESTS 004013-0007 

10 TESTS*SIN 

CAPILARES 
004013-6010 

TIC PACK EXTRA CAPILARES 20 µL 2 X 100 PC TIC-CP20 

EOS-TIC 1:32 

SISTEMA DE PRUEBAS INDIVIDUALES PRECARGADAS PARA 

RECUENTO DE EOSINÓFILOS Y LEUCOCITOS AVIARES. DILUCIÓN 

1:32.  

100 TESTS 004019-6100 

10 TESTS* 004019-6010 

TIC PACK EXTRA CAPILARES 20 µL 2 X 100 PC TIC-CP20 

ERY-TIC 1:200 

SISTEMA DE PRUEBAS INDIVIDUALES PRECARGADAS CON  

ERYCOUNT  (REACTIVO DE HAYEM) PARA EL RECUENTO DE 

ERITROCITOS EN SANGRE ANIMAL. DILUCIÓN 1:20.   

100 TESTS 004012-0007 

10 TESTS*SIN 

CAPILARES 
004012-6010 

TIC PACK EXTRA CAPILARES 5 µL 2 X 100 PC TIC-CP05 

RETI-TIC 

SISTEMA DE PRUEBAS INDIVIDUALES PARA EL RECUENTO DE 

RETICULOCITOS EN SANGRE DE MAMÍFEROS. CADA VIAL CON-

TIENE 100 µL DE AZUL CRESIL BRILLANTE.   

10 TESTS 004016-6010 

100 TESTS 004016-0006 

THROMBO-TIC 

SISTEMA DE PRUEBAS INDIVIDUALES PRECARGADAS CON 

THROMBOCOUNT (REACTIVO INCOLORO, SOLUCIÓN DE OXALA-

TO DE AMONIO) PARA EL RECUENTO MICROSCÓPICO DE PLA-

QUETAS Y TROMBOCITOS. DILUCIÓN 1:100  

100 TESTS 004015-0007 

10 TESTS* SIN 

CAPILARES 
004015-6010 

TIC PACK EXTRA CAPILARES 10 µL 2 X 100 PC TIC-CP10 

PINZA TIC 
SOPORTE CAPILAR PARA EL MANEJO HIGIÉNICO DE CAPILARES 

DE EXTREMO A EXTREMO (CAPILARES DE VOLUMEN).  
1 PC 099920-0001 

CÁMARA NEUBAUER 

CÁMARA PARA EL RECUENTO CELULAR 1 PC CD-NEUI-0025 

AZUL DE CRESILO BRILLANTE   

TINCIÓN VITAL 100 ML 993660 

GIEMSA 

TINCIÓN ROMANOWSKY MODIFICADA PARA LA TINCIÓN DE 

CÉLULAS SANGUÍNEAS Y DE MÉDULA ÓSEA.  

500 ML 998440 

1000 ML 990939 

MAY GRÜNWALD 

TINCIÓN ROMANOWSKY MODIFICADA PARA LA TINCIÓN DE 

CÉLULAS  SANGUÍNEAS Y DE MÉDULA ÓSEA.  

500 ML 996654 

1000 ML 999718 

WRIGHT  

TINCIÓN ROMANOWSKY MODIFICADA PARA LA TINCIÓN DE 

CÉLULAS SANGUÍNEAS Y DE MÉDULA ÓSEA. SANGUÍNEAS Y DE 

MÉDULA ÓSEA. 

500 ML 997939 

1000 ML 997979 

TAMPÓN FOSFATO  

TAMPÓN FOSFATO PH 7,2 PARA DILUIR EN TINCIÓN RO- 8 X 25 ML 996513 

PANÓPTICO RÁPIDO 

TINCIÓN MAY GRUNWALD-GIEMSA MODIFICADO PARA FROTIS SANGUÍNEOS Y GANGLIONARES  

PANÓPTICO RÁPIDO KIT 3 X 500ML 993090 

PANOPTICO Nº1 FIJADOR 
1000 ML 998566 

500 ML 991681 

PANOPTICO Nº2 XANTENO 
1000 ML 994878 

500 ML 994239 

PANOPTICO Nº3 TIAZINA 
1000 ML 990091 

500 ML 992426 

DIFFVET 

TINCIÓN MAY GRUNWALD-GIEMSA MODIFICADO PARA FROTIS SANGUÍNEOS Y GANGLIONARES                              

DIFFV-KIT COMPLETO (FIJADOR, EOSINA, AZUL) 3X100ML DIFFV 

FIJADOR (RECAMBIO) 
100 ML DIFF1 

1000 ML DIFF1000 

EOSINA (RECAMBIO) 
100 ML DIFF2  

1000 ML DIFF2000 

AZUL (RECAMBIO 
100 ML DIFF3  

1000 ML DIFF3000 

TÜRK 

PARA RECUENTO DE LEUCOCITOS 500 ML 996972 

HAYEM 

PARA RECUENTO DE ERITROCITOS 500 ML 991528 

NUEVO AZUL DE METILENO 

PARA RECUENTO DE RETICULOCITOS 250 ML 8.15.105.0250 

COLORANTES PARA HISTOPATOLOGÍA     

DIAGNOESTRUS RAL 

TINCIÓN SCHORR AMPLIFICADA PARA FROTIS VAGINALES  100 ML RL363240 

COLORANTE DE SHORR 

TINCIÓN POLICROMÁTICA PARA FROTIS VAGINALES  500 ML 990580 

EOSINA-NIGROSINA 

TINCIÓN SIMPLE NEGATIVA PARA ESPERMATOZOIDES 2 X 10 ML 996518 



23 

COLORANTES PARA MICROBIOLOGÍA     

TINCIÓN FLUORESCENTE BAAR   
TINCIÓN PARA DETECCIÓN DE MICROORGANISMOS ÁCIDO ALCOHOL RESISTENTES POR FLUORESCEN-

CIA. REACTIVOS PARA TINCIÓN: AURAMINA, DECOLORANTE MT Y PERMANGANATO POTÁSICO MT (O 

ROJO TIAZINA) 

BK AURAMINA KIT - MORSE 3 X 250 ML 993810 

BK AURAMINA RODAMINA KIT - TRUANT 3 X 250 ML 999320 

AURAMINA (REACTIVO 1) MORSE 1000 ML 993855 

AURAMINA-RODAMINA (REACTIVO 1) TRUANT 1000 ML 999335 

DECOLORANTE MT (REACTIVO 2) 1000 ML 996860 

PERMANGANATO POTÁSICO MT (REACTIVO 3) 1000 ML 994370 

ROJO DE TIAZINA (REACTIVO 3) 1000 ML 993945 

TINCIÓN ZIEHL - NEELSEN 

TINCIÓN PARA LA DIFERENCIACIÓN DE LOS MICROORGANISMOS ÁCIDO-ALCOHOL RESISTENTES. 

REACTIVOS PARA TINCIÓN: FUCSINA FENICADA, DECOLORANTE BK, AZUL DE METILENO. 

BK ZIEHL-NEELSEN KIT 
3 X 250 ML 990879 

3 X 500 ML 996104 

BK ZIEHL-NEELSEN TENSOACTIVO KIT 
3 X 250 ML 998272 

3 X 500 ML 997321 

FUCSINA FENICADA (REACTIVO 1) 1000 ML 993023 

DECOLORANTE BK (REACTIVO 2) 1000 ML 997115 

AZUL METILENO KÜHNE (REACTIVO 3) 
1000 ML 998977 

500 ML 993740 

AZUL METILENO LOEFFLER (REACTIVO 3) 500 ML 990962 

TINCIÓN KINYOUN 
TINCIÓN PARA LA DIFERENCIACIÓN DE LOS MICROORGANISMOS ÁCIDO-ALCOHOL RESISTENTES, 

TINCIÓN EN FRÍO. REACTIVOS PARA TINCIÓN: FUCSINA FENICADA, DECOLORANTE BK, VERDE BRI-

LLANTE. 

BK KINYOUN KIT 3 X 250 ML 992505 

TINCIÓN GRAM 
TINCIÓN PARA LA DIFERENCIACIÓN DE LOS MICROORGANISMOS GRAM NEGATIVOS DE GRAM POSITI-

VOS. REACTIVOS PARA TINCIÓN: COLORANTE PRIMARIO, SOLUCIÓN DE IODO, DECOLORANTE Y 

COLORANTE DE CONTRASTE. 

GRAM PVP KIT 

4 X 100 ML 998835 

4 X 250 ML 998800 

4 X 500 ML 998702 

VIOLETA CRISTAL (REACTIVO 1) 
1000 ML 994500 

500 ML 995202 

VIOLETA GENCIANA FENICADA (REACTIVO 1) 
1000 ML 997941 

500 ML 997928 

IODO PVP (REACTIVO 2 PARA GRAM PVP) 
1000 ML 995881 

500 ML 995583 

SOLUCIÓN IODO LUGOL (REACTIVO 2 PARA GRAM TRADICIO-

NAL) 

1000 ML 998842 

500 ML 993085 

DECOLORANTE GRAM (REACTIVO 3) 1000 ML 990489 

FUCSINA GRAM (REACTIVO 4) 1000 ML 997217 

SAFRANINA (REACTIVO 4) 
1000 ML 998715 

500 ML 999921 

AZUL DE LACTOFENOL 

COLORANTE PARA LA TINCIÓN DE LEVADURAS Y HONGOS 100 ML 994970 

VERDE MALAQUITA 

COLORANTE PARA LA TINCIÓN DE ESPORAS 100 ML 998989 

28 

C
O

L
O

R
A

N
T

E
S

 



SUSCEPTIBILIDAD  
MICROBIANA 
 
 
 



AMB20C/NCE AMPHOTERICIN B 20 5 X 50 DISCS 

AP10C AMPICILLIN 10 5 X 50 DISCS 

AP2C AMPICILLIN 2 5 X 50 DISCS 

SAM20C AMPICILLIN/SULBACTAM 10-10 5 X 50 DISCS 

ATH15C AZITHROMYCIN 15 5 X 50 DISCS 

ATM30C AZTREONAM 30 5 X 50 DISCS 

BA10C BACITRACIN 10 UNITS 5 X 50 DISCS 

PY100C CARBENICILLIN 100 5 X 50 DISCS 

CFC30C CEFACLOR 30 5 X 50 DISCS 

CDX30C CEFADROXIL 30 5 X 50 DISCS 

CFX30C CEFALEXIN 30 5 X 50 DISCS 

KF30C CEFALOTHIN 30 5 X 50 DISCS 

CZ30C CEFAZOLIN 30 5 X 50 DISCS 

CPM30C CEFEPIME 30 5 X 50 DISCS 

FDC30C CEFIDEROCOL 30 5 X 50 DISCS 

CFM5C CEFIXIME 5 5 X 50 DISCS 

CPZ30C/NCE CEFOPERAZONE 30 5 X 50 DISCS 

CTX30C CEFOTAXIME 30 5 X 50 DISCS 

CTX5C CEFOTAXIME 5 5 X 50 DISCS 

FOX30C CEFOXITIN 30 5 X 50 DISCS 

CPD10C CEFPODOXIME 10 5 X 50 DISCS 

CEQ30C/NCE CEFQUINOME 30 5 X 50 DISCS 

CPT30C CEFTAROLINE 30 5 X 50 DISCS 

CPT5C CEFTAROLINE 5 5 X 50 DISCS 

CAZ10C CEFTAZIDIME 10 5 X 50 DISCS 

CAZ30C CEFTAZIDIME 30 5 X 50 DISCS 

CZA14C CEFTAZIDIME/AVIBACTAM 10-4 5 X 50 DISCS 

CZA50C CEFTAZIDIME/AVIBACTAM 30-20 5 X 50 DISCS 

CFB30C CEFTIBUTEN 30 5 X 50 DISCS 

C/T40C 
CEFTOLOZANE/TAZOBACTAM 30-

10 
5 X 50 DISCS 

CRO30C CEFTRIAXONE 30 5 X 50 DISCS 

CRO5C CEFTRIAXONE 5 5 X 50 DISCS 

CXM30C CEFUROXIME 30 5 X 50 DISCS 

C30C CHLORAMPHENICOL 30 5 X 50 DISCS 

CIP5C CIPROFLOXACIN 5 5 X 50 DISCS 

CLA15C CLARITHROMYCIN 15 5 X 50 DISCS 

CD2C CLINDAMYCIN 2 5 X 50 DISCS 

CTM10C/NCE CLOTRIMAZOLE 10 5 X 50 DISCS 

CO10C/NCE COLISTIN SULPHATE 10 5 X 50 DISCS 

CO25C/NCE COLISTIN SULPHATE 25 5 X 50 DISCS 

DLX5C DELAFLOXACIN 5 5 X 50 DISCS 

DOR10C DORIPENEM 10 5 X 50 DISCS 

DXT30C DOXYCYCLINE 30 5 X 50 DISCS 

ECN10C/NCE ECONAZOLE 10 5 X 50 DISCS 

ENF5C/NCE ENROFLOXACIN 5 5 X 50 DISCS 

ERV20C ERAVACYCLINE 20 5 X 50 DISCS 

ETP10C ERTAPENEM 10 5 X 50 DISCS 

E15C ERYTHROMYCIN 15 5 X 50 DISCS 

FFC30C/NCE FLORFENICOL 30 5 X 50 DISCS 

FCN10C/NCE FLUCONAZOLE 10 5 X 50 DISCS 

FCN25C/NCE FLUCONAZOLE 25 5 X 50 DISCS 

FY1C/NCE FLUCYTOSINE 1 5 X 50 DISCS 

FOT200C 
FOSFOMYCIN/GLUCOSE-6-

PHOSPHATE 200 
5 X 50 DISCS 

FC10C FUSIDIC ACID 10 5 X 50 DISCS 

GAM15C/NCE GAMITHROMYCIN 15 5 X 50 DISCS 

GM10C GENTAMICIN 10 5 X 50 DISCS 

GM120C GENTAMICIN 120 5 X 50 DISCS 

GM30C GENTAMICIN 30 5 X 50 DISCS 

IMI10C IMIPENEM 10 5 X 50 DISCS 

IMR35C IMIPENEM/RELEBACTAM 10-25 5 X 50 DISCS 

K30C KANAMYCIN 30 5 X 50 DISCS 

KCA10C/NCE KETOCONAZOLE 10 5 X 50 DISCS 

LMU20C LEFAMULIN 20 5 X 50 DISCS 

LEV5C LEVOFLOXACIN 5 5 X 50 DISCS 

30 

S
U

S
C

E
P

T
IB

IL
ID

A
D

 M
IC

R
O

B
IA

N
A

 

MEDIOS DE CULTIVO 

PLACAS AGAR SANGRE (COLUMBIA WITH 5 

SHEEP BLOOD) 
CAJA 20 PLACAS 1006 

PLACAS AGAR MACCONKEY CAJA 20 PLACAS 1022 

PLACAS AGAR CLED CAJA 20 PLACAS 1012 

PLACAS AGAR MUELLER HINTON CAJA 20 PLACAS 1023 

FLEXICULT VET CAJA 3 PLACAS 97543 

ASAS DE SIEMBRA 

ASAS DE SIEMBRA DESECHABLES  500 PAQUETES/ 10ASAS PAQUETE  302704 

MANGOS DE KOLLE. EN METAL NIQUELADO  

Y ASA FORMA ANILLO EN NI-CR.  
1 UD 1000033 

ASAS PARA MANGO KOLLE EN NI-CR 1 UD 1000802 

MECHEROS 

MECHERO DE ALCOHOL 1 UD 10VLAV 

MECHERO BUNSEN SENCILLO 1 UD 7000044 

INCUBADOR 

CULTURA M INCUBATOR (230V)  1 UD 4AJ6280441 

DISCMASTER DISPENSER 

ES UN DISPENSADOR DE DISCOS FIABLE Y ROBUSTO DISEÑADO PARA LAS PRUEBAS DE SUSCEPTIBILI-

DAD UTILIZANDO LOS MASTDISCS EN CARTUCHO.       

 DISPENSADOR 6 DISCOS MAST GROUP MDD65 

HAND DISPENSERS   

PACK DE 5 DISPENSADORES  DE DISCOS 

INDEPENDIENTES 
MAST GROUP SHD5 

1 DISPENSADOR DE DISCOS INDEPENDIEN-

TES 
MAST GROUP SHD1 

MASTDISCS - DISCOS INDIVIDUALES DE ANTIBIÓTICOS 

EXTENSA VARIEDAD DE DISCOS EN VIALES DE CRISTAL Y CARTUCHOS, DE 6MM DE DIÁMETRO IMPRE-

SOS CON LOS CÓDIGOS DE IDENTIFICACIÓN ADECUADOS E IMPREGNADOS CON LAS ADECUADAS 

CANTIDADES DEL AGENTE ANTIMICROBIANO. 

DESCRIPCIÓN REFERENCIA FORMATO 

A25C/NCE AMOXICILLIN 25 5 X 50 DISCS 

AUG30C 
AMOXICILLIN/CLAVULANIC ACID 

20-10 
5 X 50 DISCS 

AUG3C 
AMOXICILLIN/CLAVULANIC ACID 2

-1 
5 X 50 DISCS 



DISCOS DE FABRICACIÓN ESPECIAL, PEDIDO MÍNIMO DE 18 UNIDADES 

 

AMOXICILLIN/ COLISTIN 10-10 A10/CO10C/NCE 5X50 DISCS 

AMOXICILLIN 10 A10C/NCE 5X50 DISCS 

CEFQUINOME 10 CEQ10C/NCE 5X50 DISCS 

CIPROFLOXACIN 0.003 CIP0.003/NCE 99+/-2 DISCS PER VIAL 

COLISTIN SULPHATE 50 CO50C/NCE 5X50 DISCS 

CEFAPIRIN 30 CPR30C/NCE 5X50 DISCS 

CEFOPERAZONE 75 CPZ75C 5X50 DISCS 

CEFOPERAZONE 10 CPZ10C/NCE 5X50 DISCS 

ERYTHROMYCIN 0.025 E0.025/NCE 99+/-2 DISCS PER VIAL 

ERYTHROMYCIN 10 E10C/NCE 5X50 DISCS 

ERYTHROMYCIN 2 E2C/NCE 5X50 DISCS 

FOSFOMYCIN 50 FOS50C/NCE 5X50 DISCS 

KANAMYCIN 1000 K1000 99+/-2 DISCS PER VIAL 

KANAMYCIN 1000 K1000C 5X50 DISCS 

METRONIDAZOLE 80 MZ80C/NCE 5X50 DISCS 

NEOMYCIN 30/ERYTHROMYCIN 

15 
NE30/E15C/NCE 5X50 DISCS 

NOVOBIOCIN 30 NO30C/NCE 5X50 DISCS 

NORFLOXACIN 5 NOR5C/NCE 5X50 DISCS 

OXYTETRACYCLINE 30 OT30C/NCE 5X50 DISCS 

OXALINIC ACID 10 OA10C/NCE 5X50 DISCS 

OXACILLIN 5 OX5C/NCE 5X50 DISCS 

POLYMIXIN B 50 PB50/NCE 99+/-2 DISCS PER VIAL 

POLYMYXIN B 100 UNITS PB100C/NCE 5X50 DISCS 

PENICILLIN 10UG/

STREPTOMYCIN 10 
PG10/S10C/NCE 5X50 DISCS 

RIFAMPICIN 30 RP30C/NCE 5X50 DISCS 

STREPTOMYCIN 0.5 S0.5C/NCE 5X50 DISCS 

STREPTOMYCIN 25 S25C/NCE 5X50 DISCS 

TETRACYCLINE 0.1 T0.1/NCE 99+/-2 DISCS PER VIAL 

TOBRAMYCIN 30 TN30C/NCE 5X50 DISCS 

POLYMIXIN B 50 PB50/NCE 99+/-2 DISCS PER VIAL 

31 

S
U

S
C

E
P

T
IB

IL
ID

A
D

 M
IC

R
O

B
IA

N
A

 

LZD10C LINEZOLID 10 5 X 50 DISCS 

LZD30C LINEZOLID 30 5 X 50 DISCS 

MAR5C/NCE MARBOFLOXACIN 5 5 X 50 DISCS 

MEC10C MECILLINAM 10 5 X 50 DISCS 

MEM10C MEROPENEM 10 5 X 50 DISCS 

MEV30C 
MEROPENEM/VABORBACTAM 20-

10 
5 X 50 DISCS 

MZ5C METRONIDAZOLE 5 5 X 50 DISCS 

MCL10C/NCE MICONAZOLE 10 5 X 50 DISCS 

MN30C MINOCYCLINE 30 5 X 50 DISCS 

MFX5C MOXIFLOXACIN 5 5 X 50 DISCS 

MUP5C MUPIROCIN 5 5 X 50 DISCS 

MUP20C MUPIROCIN 20 5 X 50 DISCS 

MUP200C MUPIROCIN 200 5 X 50 DISCS 

NA30C NALIDIXIC ACID 30 5 X 50 DISCS 

NE10C NEOMYCIN 10 5 X 50 DISCS 

NE30C/NCE NEOMYCIN 30 5 X 50 DISCS 

NET10C NETILMICIN 10 5 X 50 DISCS 

NET30C NETILMICIN 30 5 X 50 DISCS 

NI100C NITROFURANTOIN 100 5 X 50 DISCS 

NI300C NITROFURANTOIN 300 5 X 50 DISCS 

NIB30C NITROXOLINE 30 5 X 50 DISCS 

NOR10C NORFLOXACIN 10 5 X 50 DISCS 

NO5C NOVOBIOCIN 5 5 X 50 DISCS 

NY100C/NCE NYSTATIN 100 5 X 50 DISCS 

OFX5C OFLOXACIN 5 5 X 50 DISCS 

OX1C OXACILLIN 1 5 X 50 DISCS 

BE00014 PAROMOMCINA 5 X 50 DISCS 

PEF5C PEFLOXACIN 5 5 X 50 DISCS 

PG1C PENICILLIN G 1 UNIT 5 X 50 DISCS 

PG10C PENICILLIN G 10 UNITS 5 X 50 DISCS 

PRL100C PIPERACILLIN 100 5 X 50 DISCS 

PRL30C PIPERACILLIN 30 5 X 50 DISCS 

PTZ110C 
PIPERACILLIN/TAZOBACTAM 100-

10 
5 X 50 DISCS 

PTZ36C PIPERACILLIN/TAZOBACTAM 30-6 5 X 50 DISCS 

PB300C/NCE POLYMYXIN B 300 UNITS 5 X 50 DISCS 

PRA5C/NCE PRADOFLOXACIN 5 5 X 50 DISCS 

SYN15C QUINUPRISTIN/DALFOPRISTIN 15 5 X 50 DISCS 

RP5C RIFAMPICIN 5 5 X 50 DISCS 

S10C STREPTOMYCIN 10 5 X 50 DISCS 

S300C STREPTOMYCIN 300 5 X 50 DISCS 

TZD2C TEDIZOLID 2           5 X 50 DISCS 

TEC30C TEICOPLANIN 30 5 X 50 DISCS 

TEM30C TEMOCILLIN 30 5 X 50 DISCS 

T30C TETRACYCLINE 30 5 X 50 DISCS 

TC75C TICARCILLIN 75 5 X 50 DISCS 

TIM85C 
TICARCILLIN/CLAVULANIC ACID 75-

10 
5 X 50 DISCS 

TGC15C TIGECYCLINE 15 5 X 50 DISCS 

TIP60C/NCE TILDIPIRISON 60 5 X 50 DISCS 

TN10C TOBRAMYCIN 10 5 X 50 DISCS 

TM5C TRIMETHOPRIM 5 5 X 50 DISCS 

TS25C 
TRIMETHOPRIM/

SULFAMETHOXAZOLE 1.25/23.75 
5 X 50 DISCS 

TY30C/NCE TYLOSIN 30 5 X 50 DISCS 

VA30C VANCOMYCIN 30 5 X 50 DISCS 

VA5C VANCOMYCIN 5 5 X 50 DISCS 



ÍNDICE DE  
CONTENIDO 
 
 



ÍN
D

IC
E

 D
E

 C
O

N
T

E
N

ID
O

 

33 

AGENTES INFECCIOSOS 

ADENOVIRUS CANINO 7 

ALEUTIANA, ENFERMEDAD DEL VISÓN 15 

ANAPLASMA PHAGOCYTOPHILUM 7, 18 

BORRELIA BURGDORFERI 7, 18 

BRONQUITIS INFECCIOSA AVIAR 15 

BRUCELLA BOVINA 18 

BRUCELLA CANINA 7 

BURSITIS INFECCIOSA, VIRUS 15 

CALICIVIRUS FELINO 11 

CAMPYLOBACTER 18 

CHLAMYDIA 7, 11, 15, 18 

CLOSTRIDIUM 7, 11, 15, 18 

CORONAVIRUS BOVINO 18 

CORONAVIRUS CANINO 7 

CORONAVIRUS FELINO  11 

CRYPTOSPORIDIUM 7, 11, 15, 18 

DERMATOFITOS 7, 11, 15, 18 

DIROFILARIA IMMITIS 7, 11 

EHRLICHIA CANIS 8 

ENCEPHALITOZOON CUNICULI 16 

ENFERMEDAD NEWCASTLE, VIRUS 16 

ENTEROBACTER 8,11 

ENTEROCOCCUS 8, 11 

ESCHERICHIA COLI 8, 12, 16, 19 

GIARDIA 8, 12, 16, 19 

HELICOBACTER  8, 12, 16, 19 

HERPESVIRUS FELINO 12 

HERPESVIRUS KOI 16 

HERPESVIRUS PORCINO 1, ENF. AUJESZKY 19 

INFLUENZAVIRUS 16 

INMUNODEFICIENCIA FELINA, VIRUS 12 

KLEBSIELLA 8, 12 

LEISHMANIA INFANTUM 8 

LEPTOSPIRA BOVINA 19 

LEPTOSPIRA CANINA 8 

LEUCEMIA FELINA, VIRUS 12 

MOQUILLO CANINO, VIRUS  9 

MYCOPLASMA 16 

NEOSPORA CANINUM 9, 19 

PANLEUCOPENIA FELINA, VIRUS 13 

PARVOVIRUS CANINO, VIRUS 9 

PROTEUS 9, 13 

PSEUDOMONAS 9, 13 

ROTAVIRUS 9, 13, 16, 19 

SÍNDROME RESPIRATORIO AGUDO SEVERO 13 

SÍNDROME RESPIRATORIO Y REPRODUCTIVO PORCINO 19 

STAPHYLOCOCCUS 9, 13 

STREPTOCOCCUS 9, 13 

TAYLORELLA EQUIGENITALIS 19 

TOXOPLASMA GONDII 9, 13, 19 

TRITRICHOMONAS FOETUS 13, 19 

BIOQUÍMICA LÍQUIDA 

1,5-ANHIDROGLUCITOL (1,5-AG) 21 

ÁCIDOS BILIARES TOTALES 21 

ADENOSINA DESAMINASA 21 

ADIPONECTINA 21 

ANTÍGENO CARCINOEMBRIONARIO 21 

APOLIPOPROTEÍNA 21 

BROMURO 21 

CADENA LIGERA KAPPA LIBRE 21 

CADENA LIGERA LAMBDA LIBRE 21 

CISTATINA C 21 

COLESTEROL 21 

CREATININA 22 

D-DIMERO 22 

DIOXIDO DE CARBONO 22 

EZ VITAMINA D 22 

FIBRINÓGENO 22 

HEMOGLOBINA GLICOSILADA 22 

HOMOCISTEÍNA 22 

LIPASA 22 

LIPOPROTEINA LP 22 

LITIO 23 



34 

ÍN
D

IC
E

 D
E

 C
O

N
T

E
N

ID
O

 

MIELOPEROXIDASA 23 

N-ACETIL-β-D-GLUCOSAMINIDASA  23 

NUCLEOTIDASA 5NT 23 

POTASIO 23 

PROCALCITONINA 23 

PROTEINA C REACTIVA 23 

PROTEINA SÉRICA GLICOSILADA 23 

SODIO 23 

SORBITOL DESHIDROGENASA 23 

TROPONINA I 23 

VITAMINA B12 23 

HEMATOLOGÍA 

TIPIFICACIÓN SANGUÍNEA 25 

REACCIÓN CRUZADA - CROSSMATCH      25 

TEST DIRECTO ANTIGLOBULINA - COOMBS  25 

TIEMPO SANGRADO MUCOSA BUCAL  25 

TIEMPO COAGULACIÓN ACTIVADO  25 

BOLSAS PARA TRANSFUSIÓN 25 

ANÁLISIS COPRO/URINARIOS 

CONCENTRACIÓN PARÁSITOS 25 

TESTS SANGRE OCULTA EN HECES 25 

TIRAS DE ORINA 25 

CARCINOMA DE CTT 25 

MEDIO CULTIVO UROPATÓGENOS 25 

HORMONAS Y MARCADORES 

AMILOIDE A SÉRICO 25 

ELASTASA 1 25 

FACTOR REUMATOIDE 25 

ɣ- INTERFERON 25 

GLUCAGÓN 25 

GONADOTROPINA SÉRICA DE LA YEGUA PREÑADA 25 

INMUNOGLOBULINAS 25 

PANEL DE ALERGIAS 25 

PROGESTERONA 25 

PROTEÍNA C REACTIVA 25 

TIROGLOBULINA 25 

TSH  25 

T4 (Tiroxina) y T3 (Triyodotironina) 25 

COLORANTES 

COLORANTES PARA HEMATOLOGÍA  

NATT-HERRICKS SOLUTION 27 

NATT-HERRICKS-TIC 1:200 27 

MARCANO-TIC 1:200 27 

LEUKO-TIC 1:20 27 

EOS-TIC 1:32 27 

ERY-TIC 1:200 27 

RETI-TIC 27 

THROMBO-TIC 27 

PINZA TIC 27 

CÁMARA NEUBAUER 27 

AZUL DE CRESILO BRILLANTE 27 

GIEMSA 27 

MAY GRÜNWALD 27 

WRIGHT  27 

TAMPÓN FOSFATO  27 

PANÓPTICO RÁPIDO 27 

DIFFVET 27 

TÜRK 27 

HAYEM 27 

COLORANTES PARA HISTOPATOLOGÍA     

DIAGNOESTRUS RAL 27 

COLORANTE DE SHORR 27 

EOSINA-NIGROSINA 27 

COLORANTES PARA MICROBIOLOGÍA     

TINCIÓN FLUORESCENTE BAAR 28 

TINCIÓN ZIEHL - NEELSEN 28 

TINCIÓN KINYOUN 28 

TINCIÓN GRAM 28 

AZUL DE LACTOFENOL 28 

VERDE MALAQUITA 28 

SUSCEPTIBILIDAD MICROBIANA 

MEDIOS DE CULTIVO 30 

ASAS DE SIEMBRA 30 

MECHEROS 30 

INCUBADOR 30 

DISPENSADOR DE DISCOS 30 

DISCOS PARA ANTIBIOGRAMA 30 





W W W . E U R O V E T E R I N A R I A . C O M


